

| DADOS BÁSICOS DA CONTRATAÇÃO                    |                                                                     |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|
| DESCRIÇÃO                                       | INFORMAÇÃO                                                          |
| Nº do processo administrativo da contratação    | 23414.001345/2026-61                                                |
| UASG - Unidade compradora                       | 158121                                                              |
| UG - Unidade Gestora Demandante                 | Cead e Campi A                                                      |
| Setor Requisitante dos itens                    | Direção de Ensino – Campus Porteirinha                              |
| Instrumento que será usado para contratação     | Nota de empenho                                                     |
| Vigência inicial do contrato ou nota de empenho | 12 meses                                                            |
| Tipo de vigência do contrato                    | Escopo predefinido                                                  |
| financeiras e reajustes anuais                  | IPCA/IBGE                                                           |
| Data do orçamento estimado                      | 13/07/2026                                                          |
| Cidade e estado da entrega do material          | Porteirinha/MG                                                      |
| Endereço da entrega do material                 | Av José Silveira Lopes, 429. Vila Serranópolis                      |
| Critério de julgamento das propostas            | Menor preço por item                                                |
| Regime de fornecimento                          | Parcela única e integral                                            |
| Prazo de entrega                                | 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho pelo fornecedor |

**PLANILHA BASE DA CONTRATAÇÃO  
ITENS, CONDIÇÕES e EXIGÊNCIAS**

| Nº ITEM                   | DESCRIÇÃO PADRONIZADA DO CATÁLOGO FEDERAL                                                                                                                                                                                               | CÓD. CATMAT | QUANT | UNIDADE DE MEDIDA | Preço unitário máximo aceitável | Valor total Máximo |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------|-------------------|---------------------------------|--------------------|
| 1                         | Unidade Disco; Tipo: Disco Ssd; Capacidade: 512 GB; Tamanho: 2,5 POL; Velocidade: 550 MB/S; Características Adicionais: Sata Iii                                                                                                        | 627101      | 100   | Unidade           | R\$ 180,00                      | R\$ 18.000,00      |
| 2                         | Memória Ram; Aplicação: Microcomputadores; Capacidade Memória: 8 GB; Padrão: Ddr4, Frequência 2400 Mhz 240-Pin                                                                                                                          | 604331      | 60    | Unidade           | R\$ 181,53                      | R\$ 10.891,80      |
| 3                         | Cabo Lógico Blindado; Aplicação: Para Rede Cat6 Furukawa; Material Isolamento: Pvc De Alta Intensidade Anti-Chama; Categoria: Cat6                                                                                                      | 481372      | 2     | Caixa             | R\$ 619,90                      | R\$ 1.239,80       |
| 4                         | Fone Ouvido; Tipo: Headset; Comprimento Fio: 1,50 M; Tipo Fone: Biauricular; Características Adicionais: Ergonômico, Estéreo, Plug And Play, Controle De Vol, Cor: Preta, Aplicação: Computador; Conector: Compatível Usb 1.1, 2.0, 3.0 | 482185      | 60    | Unidade           | R\$ 76,45                       | R\$ 4.587,00       |
| 5                         | Conector; Tipo: Rj 45 Fêmea; Aplicação: Cabo De Rede; Categoria: 6                                                                                                                                                                      | 469535      | 1000  | Unidade           | R\$ 0,83                        | R\$ 830,00         |
| 6                         | Ponto De Acesso; Características Adicionais: Especificação De Referência - Ponto De Acesso                                                                                                                                              | 393277      | 5     | Unidade           | R\$ 833,58                      | R\$ 4.167,90       |
| 7                         | Mouse Computador; Tamanho: Padrão; Sensor: Laser; Tipo Conector: Usb; Conectividade: Com Fio                                                                                                                                            | 457752      | 50    | Unidade           | R\$ 11,90                       | R\$ 595,00         |
| <b>VALOR TOTAL MÁXIMO</b> |                                                                                                                                                                                                                                         |             |       |                   | <b>R\$ 40.311,50</b>            |                    |